

LaikaRaksts

Interesešu izglītība

Kad pazudis rudens košums un krāsainums, liekas, ka ikdiena kļūst drūmāka un pelēcīgāka. Vakara krēsla sākas daudz agrāk un laiks kļūst arvien garāks un tumšāks, bet šos brīžus var lieliski izmantot dažādām brīvā laika pavadīšanas iespējām ne tikai ārpusskolas nodarbībās, bet arī skolas telpās.



Šogad mūsu skolā katrs skolēns var atrast sev piemērotas interešu izglītības nodarbības, lai dziedātu vai dejotu, vingrotu vai pētītu dabaszinātnes, mēģinātu dzejot vai radīt praktiski izmantojamas lietas.

Ja mājās neesi paspējis izvingroties rīta rosmē, vari saņemties un doties sportot piektdienas rītos vai pēcpusdienā, spēlējot florbolu un tautas bumbu, vai otrdien un trešdien pēc stundām attīstīt savu ritma izjūtu un koordināciju šim nolūkam paredzētās nodarbībās. Ieguldījums veselībā un labs garastāvoklis garantēts!



Kas notiktu, ja....? Tas ir jautājums, kuram var būt bezgala daudz variāciju no vienkāršiem ikdienas sākumiem līdz pat globālām lietām, bet kura pamatā ir vēlme atklāt ko jaunu vai rast atbildi uz dažādiem jautājumiem, kas rodas katra bērna prātā. Radies jautājums? Jāmeklē atbilde! Kā? Var mēģināt to atrast grāmatās, var pētīt un novērot vai arī izplānot eksperimentu. Atbildes uz dažādiem „kāpēc” jautājumiem meklējamas „Pētniecisko prasmju attīstīšanas” pulciņā 2.- 4.klašu skolēniem.



Katru otrdienas pēcpusdienu 5.-6.klašu skolēni, kurus vieno interese praktiski darboties un izpētīt dabā notiekošos procesus, eksperimentē, novēro, secina un ģenerē jaunas idejas. Šobrīd ir pamēģināts lidot ar dažādiem izpletņiem, ir konstruētas lidmašīnas un rīkotas to sacensības. Esam viesojušies optisko ilūziju pasaulē un meklējuši ķermeņa līdzsvara punktu. Patīk eksperimentēt, griezt, locīt, līmēt un modelēt? Patīk uzzināt ko jaunu? Meklē savu dabas zinību skolotāju un līdzīgi domājošus skolasbiedrus!





Varbūt negribi kļūt par zinātnieku, bet tomēr vēlies darboties praktiski? Tad kopā ar vizuālās mākslas skolotāju vari veidot lielformāta kolāžas darbus par dažādām tēmām, piemēram, kosmosu vai attīstīt savas prasmes, šujot sedziņas, spilvenus vai paliktņišus tekstilmozaikas tehnikā kopā ar meiteņu mājturības skolotāju. Zēni ar lielu aizrautību iepazīstas ar kokapstrādes darbiem, izzāģētas un noformētas dažādas dzīvnieku figūriņas, iepazīta koka iedezināšanas tehnika un tehniskās rasēšanas pamati, šablonu veidošana un koka izstrādājumu noformēšana.



Varbūt Tava aizraušanās ir informātika vai legorobotika, vēstures pētniecība vai ceļu satiksmes noteikumi, arī tad skolā vari atrast Tavām interesēm atbilstošu pulciņu. Protams, ka darbu turpina arī jau tradicionālie skolas kolektīvi- meiteņu koris "Gundega", zēnu koris "Sprīdītis" un 2.-3.kl.skolēnu koris, kā arī tautas deju kolektīvs "Gliemezītis" un sporta deju dejotāji.



Rudens ir īstais laiks atklāt labu grāmatu pasauli un lasīšanas prieku. Jaunāko klašu skolēni lasītās pasakas attēlo, zīmējot ilustrācijas, bet vecāko klašu čaklākie lasītāji ne tikai reklamē savas izlasītās grāmatas un iepazīstas ar jaunāko literatūru, bet dodas ciemos pie mazākajiem skolēniem ar pasaku lasījumiem. Ja vēlies kļūt par pašsacerētas grāmatas līdzautoru un iemācīties sacerēt interesantu dzejoli, stāstu vai pasaku, Tevi gaida bibliotēkā, kur darbojas pulciņš "Es rakstu..."

Lai kāds arī nebūtu laiks ārā, atceries, ka aktivitātes, kas Tev pašam patīk, noteikti palīdzēs ienest rudenī gaismas staru un gaišas domas! Lai izdodas atrast to brīvā laika pavadīšanas veidu, kas sagādā prieku un gandarījumu!